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EDICTE 

 

Assumpte: Aprovació provisional de l’Ordenança fiscal núm. 7 reguladora de la taxa per la llicència 
d’autotaxis i altres vehicles de lloguer, al municipi de Naut Aran. 

El Ple de l’Ajuntament de Naut Aran, en sessió ordinària, de data 21 de desembre de 2023, va 
adoptar, entre d’altres, el següent acord: 

Aprovació provisional de l’Ordenança fiscal núm. 7 reguladora de la taxa per la llicència d’autotaxis 
i altres vehicles de lloguer, al municipi de Naut Aran. 

Primer.- Aprovar provisionalment la proposta de l’Ordenança fiscal núm. 7 reguladora de la taxa 
per la llicència d’autotaxis i altres vehicles de lloguer, que es transcriu seguidament: 

ORDENANÇA FISCAL REGULADORA NUM 7 DE LA TAXA PER LA LLICÈNCIA D’AUTOTAXIS I ALTRES 
VEHICLES DE LLOGUER, AL MUNICIPI DE NAUT ARAN. 

Ar�cle 1r. Fonament i naturalesa  

En ús de les facultats concedides pels ar�cles 133.2 i 142 de la Cons�tució i per l’ar�cle 106 de la 
Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les Bases de Règim Local, i de conformitat amb el que es 
disposa en els ar�cles 15 al 19 del Reial Decret Legisla�u 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el 
text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, l’Ajuntament de Naut Aran estableix la taxa 
per la llicència d’autotaxis i altres vehicles de lloguer, que es regirà per aquesta ordenança fiscal, les 
normes de la qual s’atenen al que disposa l’ar�cle 57 de l’esmentat Reial Decret Legisla�u 2/2004, 
de 5 de març.  

La taxa es fonamenta per la necessària contraprestació econòmica que ha de percebre el municipi 
per la prestació d’aquests serveis. 

 Ar�cle 2n. Fet imposable  

Cons�tueixen el fet imposable d’aquesta taxa: 

a) La concessió, expedició e inscripció de llicències al Registre municipal.  

b) L’autorització per a la transmissió de llicències, quan s’escaigui el seu atorgament, d’acord amb la 
legislació vigent.  

c) L’autorització per a la subs�tució del vehicles afectes a les llicències, sigui aquest canvi de �pus 
voluntari o per imposició legal.  

d) La revisió anual ordinària dels vehicles i revisió extraordinària a instància de part.  

Ar�cle 3r. Subjecte passiu  

Estan obligats al pagament de la taxa en concepte de subjectes passius contribuents les persones 
�siques i jurídiques i les en�tats a què es refereix l’ar�cle 35.4 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, 
General Tributària, següents:  
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1. La persona o en�tat a favor de la qual s’atorgui la concessió i l’expedició de la llicència o s’autoritzi 
la transmissió d’aquesta llicència.  

2. El �tular de la llicència el vehicle del qual es subs�tueixi o sigui objecte de revisió, bé sigui 
ordinària o extraordinària , i els llibres - registres del qual es diligenciïn.  

3.- En les revisions anuals ordinàries o extraordinàries de vehicles, les persones �tulars de les 
llicències.  

Ar�cle 4t. Responsables  

1. Respondran solidàriament de les obligacions tributàries del subjecte passiu les persones �siques 
i jurídiques a què es refereixen els ar�cles 42 i 43 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General 
Tributària  

2. Seran responsables subsidiaris els administradors de les societats i les síndics, els interventors o 
liquidadors de fallides, concursos, societats i en�tats en general, en els supòsits i amb l’abast que 
assenyala l’ar�cle 43 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General Tributària.  

Ar�cle 5è. Quota tributària  

La quota tributària es determinarà per una quan�tat fixa assenyalada segons la naturalesa del servei 
o ac�vitat, d’acord amb les tarifes següents:  

Epígraf 1r.- Concessió de llicències  ........................................................................ 1.000 euros. 

Epígraf 2n.- Autorització per a la transmissió de llicències: 

a) Transmissió “mortis causa” per defunció de la persona titular de la llicència, a favor de 
cònjuge vidu o hereus forçosos  ........................................................... 300 euros. 
 

b)  Transmissió “inter vivos” per impossibilitat per a l’exercici professional de la persona 
titular de la llicència, per motiu de jubilació, malaltia, accident u altre motiu que es pugui 
qualificar de força major, a favor del cònjuge o els seus fills ...............  300 euros.  
 

c) Transmissió “inter vivos” de la llicència es pagarà en funció dels anys de tinença de la 
llicència que es transmet per part del titular transmitent, segons el següent escalat:  

-Menys d’un any  ................................................ 10.000 euros. 
-Més d’un any  .................................................... 20.000 euros. 
-Entre dos anys i quatre anys  ............................ 30.000 euros. 
-Entre quatre i sis anys  ...................................... 40.000 euros.  
-Més de sis anys ..................................................   6.000 euros per any. 

 
 d) Transmissió “inter vivos” de les llicències de taxi anteriors a l’entrada en vigor de la present 
Ordenança fiscal es pagarà en funció dels anys de tinença de la llicència que es transmet per 
part del titular transmitent,  a raó de 1.000 euros per any de tinença complert.  

Epígraf 3r.- Subs�tució de vehicles  ...................................................................  100 euros.  
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Epígraf 4rt.-  

a) Revisió ordinària del vehicle  ................................................................ 100 euros. 
 

b) Revisió extraordinària del vehicle ........................................................  100 euros.  
 

Ar�cle 6è. Exempcions i bonificacions  

No es concedirà cap exempció ni bonificació en el pagament de la taxa, a excepció d’aquells  �tulars 
que deixin d’exercir la professió i retornin la llicència de taxi a l’Ajuntament. 

Ar�cle 7è. Acreditament  

1. La taxa s’acredita i neix l’obligació de contribuir en els casos que s’assenyalen en les lletres A), B) 
i C) de l’ar�cle 2n, en la data en que aquest Ajuntament concedeixi la llicència corresponent o 
autoritzi la seva transmissió, o que autoritzi la subs�tució del vehicle.  

2. Quan es trac� de la prestació dels serveis de revisió de vehicles i de diligenciament de llibres-
registre, la taxa s’acreditarà en el moment que s’iniciï aquella prestació i s’entendrà, a aquests 
efectes, que l’inici esmentat es produeix quan aquests es sol·liciten.  

Ar�cle 8è. Declaració en ingrés  

1. La realització de les ac�vitats i la prestació dels serveis sotmesos a aquesta taxa es realitzaran a 
instància de part.  

2. Una vegada es�guin concedides les llicències o autoritzacions de què es trac� i s’hagin realitzat 
els serveis sol·licitats, totes les quotes seran objecte de liquidació per a ingrés directe i els 
contribuents procediran al seu pagament en el termini establert pel Reial Decret 939/2005, de 29 
de juliol, pel qual s’aprova el Reglament general de recaptació.  

Ar�cle 9è. Infraccions i sancions  

En tot allò rela�u a la qualificació d’infraccions tributàries i a les sancions que els corresponguin en 
cada cas, hom s’ajustarà al que disposen els ar�cles 191 i següents de la Llei 58/2003, de 17 de 
desembre, General Tributària.  

DISPOSICIÓ FINAL  

Aquesta ordenança fiscal una vegada hagi estat aprovada pel Ple de la Corporació entrarà en vigor 
el mateix dia de la seva publicació.  

El seu període de vigència es man�ndrà fins que s’esdevinguin la seva modificació o la seva 
derogació expresses.  

Segon.- Sotmetre aquest acord a informació pública pel termini de trenta (30) dies hàbils, 
mitjançant la publicació de l’anunci corresponent en el Butlle� Oficial de la Província, en el Diari 
Oficial de la Generalitat, en el diari “La Mañana”, en la plataforma eAgora i en el tauler d’anuncis de 
la Corporació, als efectes que durant aquest termini d’exposició pública, els que �nguin un interès 
directe o resul�n afectats, en els termes previstos a l’ar�cle 18 del text refós de la Llei reguladora 
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de les Hisendes  Locals aprovat pel Reial Decret Legisla�u 2/2004, de 5 de març, puguin presentar 
les al·legacions i/o suggeriments que considerin oportunes, de conformitat amb el que preveuen els 
ar�cles 178.1 del Decret legisla�u 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei 
municipal i de règim local de Catalunya en concordança amb l’ar�cle 63.2 del Decret 179/1995, de 
13 de juny, pel qual s’aprova el Reglament d’obres, ac�vitats i serveis de les en�tats locals. 

El termini d’informació pública començarà a comptar des del dia següent al de la darrera publicació 
de l’anunci al BOP o al DOGC. 

Tercer.- Disposar que, si no s’hi formula cap al·legació ni reclamació durant el termini d’informació 
pública, aquesta Ordenança es considerarà aprovada defini�vament sense necessitat d’acord exprés 
pel Ple, i es procedirà de conformitat amb el que determina l’art. 111 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, 
pel qual s’aprova el Text Refós de la llei municipal i de règim local de Catalunya i l’ar�cle 17.4 del 
text refós de la llei reguladora de les hisendes locals aprovar pel Reial decret legisla�u 2/2204, a la 
publicació del text íntegre en el Butlle� Oficial de la Província. 

Salardú, Naut Aran, 26 de desembre de 2023 
 
L’alcalde, César Ruiz-Canela Nieto 
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Document signat per CESAR RUIZ-CANELA NIETO - DNI  (TCAT)
en data 26/12/2023
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